
COPIA

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU)
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | www.comune.ussassai.og.it

Tel: 0782/55710 | C.F. e P.IVA 00160240917

Area Amministrativo Sociale
 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.R.G. 60
del 14/02/2019

Reg. di settore n. 23
del 14/02/2019

OGGETTO: BORSA DI STUDIO NAZIONALE A FAVORE
DEGLI STUDENTI DELLE SCUOLE SECONDARIE DI
SECONDO GRADO A.S. 2018/2019- - APPROVAZIONE
ELENCO STUDENTI AMMISSIBILI.

Il Responsabile del Servizio

VISTO il Decreto del Sindaco n. 11 del 12.11.2018 con il quale è stato nominato Responsabile del
Servizio Amministrativo Sociale e Tributi il sottoscritto Dott. Gian Basilio Deplano;

VISTA la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi n. 250 del
23.05.2011, con la quale l’Istruttore Direttivo Operatore Sociale Dott.ssa Giovanna Mura viene
nominata Responsabile del procedimento per il Servizio Culturale e Scolastico;

VISTA la L. n. 190 del 06.11.2012 che reca Disposizioni in tema di Contrasto alla Corruzione ed
alla Illegalità nella Pubblica Amministrazione;

DATO ATTO che, ai sensi della Legge citata al punto precedente, non sussistono situazioni di
conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto
obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali,
nonché il provvedimento finale, segnalando con propria dichiarazione ogni situazione di conflitto,
anche potenziale, ai Dirigenti, ai Capo Settore, ai Titolari di Posizioni Organizzative, ai Funzionari,
agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento;

VISTO il Decreto Legislativo n. 63 del 13 aprile 2017 concernente “Effettività del diritto allo
studio attraverso la definizione delle prestazioni, in relazione ai servizi alla persona, con particolare
riferimento alle condizioni di disagio e ai servizi strumentali nonché potenziamento della carta
dello studente a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera f) della legge 13 luglio 2015
n.107”;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 52/17 del 23/10/2018, avente ad oggetto:”Azioni
di sostegno al diritto allo studio 2018. L.R. 25.6.1984, n. 31 - L.R. 9.3.2015,n. 5 - L. 23.12.1998, n.
448 - Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 63”;

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 686 del 26 ottobre
2018, contenente i criteri e le modalità per l’erogazione delle borse di studio per il 2018 a favore
degli studenti iscritti agli istituti della scuola secondaria di secondo grado del sistema nazionale di
istruzione, finalizzate all’acquisto di libri di testo, di soluzioni per la mobilità e il trasporto, per
l’accesso ai beni e servizi di natura culturale;



RICHIAMATA la determinazione della RAS prot. 14338 REP. n. 800 del 15 Novembre 2018
avente ad oggetto “Azioni di sostegno al diritto allo studio 2018. L.R. 25.6.1984, n. 31 - L.R.
9.3.2015, n. 5 – Determinazione. N. 16 Servizio Politiche Scolastiche DEL 23/01/2019
L.23.12.1998, n. 448 – Decreto Legislativo 13 aprile 2017 n. 63. - Riparto fondi in favore dei
Comuni della Sardegna. Approvazione indicazioni operative e modulistica”;

RICHIAMATA la Determinazione dell’assessorato Della Pubblica Istruzione, Beni Culturali,
Informazione, Spettacolo E Sport - Direzione Generale della Pubblica Istruzione Servizio Politiche
Scolastiche n. 16 del 23 .01.2019 – Rep. N. 375 -Borsa di studio nazionale A.S. 2018/2019 - Fondo
unico borse di studio di cui al D. Lgs. 13 aprile 2017 n. 63. D.M. 686/2018 – Approvazione rettifica
indicazioni operative, modulo elettronico e istruzioni per la compilazione con la quale dispone che i
Comuni devono trasmettere al Servizio Politiche Scolastiche gli elenchi degli studenti ammissibili
alla Borsa di studio in oggetto entro e non oltre il 15 Febbraio 2019;
DATO ATTO che:
- entro i termini prescritti sono pervenute al protocollo dell’Ente n. 8 istanze;
- è stato verificato il possesso dei requisiti d’accesso;

VISTO l’elenco dettagliato degli studenti ammissibili, riportato nel modulo elettronico reso
disponibile dalla Regione;

CONSIDERATO che è compito del Comune approvare l’elenco degli studenti in possesso dei
requisiti e trasmetterlo alla Regione entro il termine perentorio del 15 Febbraio 2019;

RITENUTO doverlo approvare e trasmettere alla Regione per i provvedimenti di competenza;

VISTO il GDPR 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva
95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati);

VISTO D. Lgs. 10 agosto 2018, n. 101;

DETERMINA

DI DARE ATTO che sono pervenute al protocollo dell’Ente n. 8 istanze relative all’ottenimento
della Borsa di Studio Nazionale a favore degli studenti delle scuole secondarie di secondo grado
per l’A.S. 2018/2019;

DI APPROVARE il modulo elettronico contenente l’elenco dettagliato degli studenti ammissibili
che, seppur allegato al presente atto non viene pubblicato ai sensi della normativa sulla privacy;

DI TRASMETTERE copia dello stesso alla Regione per quanto di competenza;

DI PROVVEDERE, in ottemperanza agli obblighi di pubblicazione previsti dagli artt. 26 e 27 del
D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, alla pubblicazione delle informazioni prescritte nella sezione
“Amministrazione trasparente” del sito istituzionale dell’Ente;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on-line del sito internet
istituzionale del Comune.

Il Responsabile del Procedimento
f.to MURA GIOVANNA

Il Responsabile dell'Area Amministrativo Sociale
f.to DEPLANO GIAN BASILIO



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica
(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 14/02/2019

Il Responsabile del Servizio
DEPLANO GIAN BASILIO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del Comune
per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 14/02/2019

Ussassai, 14/02/2019

L’Addetto alle Pubblicazioni
MURA GIOVANNA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Ussassai, 14/02/2019

Il Responsabile di Servizio
f.to DEPLANO GIAN BASILIO


